rectam tamen et Bekkerianae editioni accommodatam. Elegantiam vero et non solum puritatem (dieses Wort hätte vermieden sein können!) sed etiam antiquam quasi speciem formamque orationis Latinae aequabili studio elaboratam magnaue intelligentia et subtili quodam artificio ad Thueydides ingenii similitudinem expressam itemque alia quaedam si quis desideret, quae decora potius quam ad praesentem usum necessaria sunt, is non nobis succensere debet, qui fateamur nihil nos nunc suscepisse, nisi ut graviores Porti errores corrigeremus; quo si plus egimus, non quod deest, sed quod superest imputari debet. (Unter diesen Umständen sollte nur nicht auf dem Titel das Aushängeschild einer neuen Uebersetzung gebraucht sein!) Imprimis autem hoc operam dedimus, ut non quidem artificiose, sed simpliciter ac perspicue Thueydides sententia explicaretur, et cavimus, ne Graecis Latina obscuriora essent neve, quam quis in illis ambiguitatem vel dubitationem offendat (offendat?), eandem et ipsi subdole relinqueremus. Ceterum tanta fuit in Porti interpretatione vitiorum multitudo, ut, si quod aliquando diligentiam nostram effugerit, veniam dari nobis aequum sit; neque id tamen crebro accidisse persuasum nobis est, qui vel in iis locis, ubi longiore meditatione non opus esset, bis terve Graeca cum Latinis contenderimus. Sed dum sententiae rebusque ipsis intenti sumus, facilius accidere potuit, ut ea intacta relinqueremus, quae aut barbare aut certe minus Latine Portus scripserat, praesertim quum ex hoc genere haud pauca paene innumerabilibus locis corrigenda essent, quae ille prava quadam consuetudine aut perversa opinione inductus semper scribere solebat. (Es werden darauf einige Beispiele der Art angeführt, als vietus fuit statt vietus est, parum abest, tum temporis, reversi sunt u. s. w. Hernach fährt der Verf. fort.) Quae ego quamvis improbarem, corrigere tamen constanter non potui, si aliquid vellem de Porti interpretatione relinquere. Neque tamen talia aut illi aut mihi magis vitio vertentur, quam si sententias ipsas perperam intellexerimus, id quod illi quidem, ut tum erant tempora, accidit frequentissime.“ Es heisst dann weiter, der Verf. habe zwar gehofft, genügende Hülfe zu einem richtigen Verständniss an den von Rec. zusammengestellten Commentaren der Ausleger zu finden, jedoch in dieser Hinsicht sich getäuscht; denn man könnte leicht sehen, dass Rec. sowohl, als die übrigen Ausleger in vielen schwierigeren Stellen entweder gänzlich schwiegen, oder sich bei einer unwahrscheinlichen Erklärung beruhigten, oder schwankten. „Nobis vero“ wird dann geschlossen „non licebat dubiis esse, nec permisimus nobis, ut ambiguis suspensisque verbis lectorem eluderemus, aut, ubi alii tacuissent, nos quoque probata Porti interpretatione utium ageremus. Itaque factum est, ut, quum saepissime illis auctoribus peccata corrigeremus, haud raro idem faciendum esset privato nostro arbitrato, ubi, quid illi statuerent, nesciebamus.“